Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С ТА НОВ Л Е НИ Е

от 16.10.2024 № 1621

г. Пестово

О создании трехсторонней

территориальной комиссии по

регулированию социально-

трудовых отношений в Пе-

стовском муниципальном

округе

 В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, поста-

новлением Правительства Российской Федерации от 05.11.1999 № 1229 «О

порядке обеспечения деятельности Российской трехсторонней комиссии по

регулированию социально-трудовых отношений», областным законом от 16

мая 2007 года № 98-ОЗ «О некоторых вопросах регулирования социального

партнерства в сфере труда на территории Новгородской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Создать трехстороннюю территориальную комиссию по регулирова-

нию социально-трудовых отношений в Пестовском муниципальном округе

(далее территориальная трехсторонняя комиссия).

 2. Утвердить:

 2.1. Положение о трехсторонней территориальной комиссии в Пестов-

ском муниципальном округе (приложение 1);

 2.2. Состав трехсторонней территориальной комиссии (приложение 2);

 3. Назначить координатором трехсторонней территориальной комиссии

по регулированию социально-трудовых отношений в Пестовском муници-

пальном округе заместителя Главы Администрации муниципального округа

Малышеву Т.С.

 4. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информаци-

онный вестник Пестовского муниципального округа» и разместить на офи-

циальном сайте Администрации муниципального округа в информационно-

телеком-муникационной сети Интернет;

 5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

Главы Администрации муниципального округа Малышеву Т.С.

Глава

муниципального округа                                     Е.А.Поварова

Приложение1

Утверждено

постановлением Администрации

муниципального округа

от 16.10.2024 № 1621

П О Л О Ж Е Н И Е

о территориальной трехсторонней комиссии по регулированию соци-

ально-трудовых отношений в Пестовском  муниципальном округе

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1 Территориальная трехсторонняя комиссия по регулированию соци-

ально-трудовых отношений (далее трехсторонняя комиссия) между Админи-

страцией Пестовского муниципального округа, Координационным Советом

организаций профсоюзов Пестовского муниципального округа, Советом по

развитию малого и среднего предпринимательства при Главе Пестовского

муниципального округа является постоянно действующим органом социаль-

ного партнерства в Пестовском муниципальном округе.

1.2 Настоящее Положение разработано в соответствии с Трудовым ко-

дексом Российской Федерации, областным законом от 30.04.2013 № 244-ОЗ

«О социальном партнерстве в сфере труда в Новгородской области» и опре-

деляет задачи, состав, структуру, порядок формирования и деятельности

трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений

в Пестовском муниципальном округе.

2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ КОМИССИИ

2.1. Основными целями Комиссии являются:

- согласование интересов Администрации Пестовского муниципального

округа, Координационным Советом организаций профсоюзов Пестовского

муниципального округа, Советом по развитию малого и среднего предпри-

нимательства при Главе Пестовского муниципального округа при выработке

общих принципов регулирования социально-трудовых отношений и связан-

ных с ними экономических отношений;

- содействие выработке и реализации основных направлений социально-

экономической политики Пестовского муниципального округа;

- содействие договорному регулированию социально-трудовых отно-

шений.

2.2. Основными задачами комиссии являются:

- обеспечение равноправного сотрудничества Администрации Пестов-

ского муниципального округа, Координационным Советом организаций

профсоюзов Пестовского муниципального округа, Советом по развитию ма-

лого и среднего предпринимательства при Главе Пестовского муниципально-

го округа по установлению и реализации общих принципов регулирования

consultantplus://offline/ref=B4008349B674FD2026F252A50FE23372FD4D73DA0B2A08D2A7AC3A3D02F481C1F33AC9E304FB0AACAFS2I
consultantplus://offline/ref=B4008349B674FD2026F252A50FE23372FD4D73DA0B2A08D2A7AC3A3D02F481C1F33AC9E304FB0AACAFS2I
consultantplus://offline/ref=B4008349B674FD2026F24CA8198E6C7AF8442FD70E290685F9F3616055FD8B96B47590A140F609ABF0C30EA8SEI

социально-трудовых отношений и иных непосредственно связанных с ними

экономических отношений на территории Пестовского муниципального

округа;

- ведение трехсторонних переговоров и консультаций, подготовка про-

екта соглашения между Администрацией Пестовского муниципального окру-

га, Координационным Советом организаций профсоюзов Пестовского муни-

ципального округа, Советом по развитию малого и среднего предпринима-

тельства при Главе Пестовского муниципального округа, осуществление

контроля за выполнением коллективных договоров и соглашений всех уров-

ней;

- оказание практического, методического содействия заключению кол-

лективных договоров.

3. ПРАВА КОМИССИИ

3.1. Комиссия вправе:

- рассматривать, готовить и вносить предложения по рассмотрению

Главой муниципального округа и Администрацией Пестовского муниципаль-

ного округа вопросов, входящих в компетенцию комиссии;

- вносить предложения о привлечении в установленном законом поряд-

ке к ответственности лиц, не выполнивших обязательств, предусмотренных

соглашением;

- запрашивать и получать информацию о социально – экономическом

положении в Пестовском муниципальном округе, иные информационные ма-

териалы по вопросам социально - трудовых отношений, необходимые для

ведения переговоров по заключению соглашения и рассмотрения хода его

выполнения;

- приглашать к участию в работе комиссии представителей Админи-

страции Пестовского муниципального округа, Координационным Советом

организаций профсоюзов Пестовского муниципального округа, Советом по

развитию малого и среднего предпринимательства при Главе Пестовского

муниципального округа;

- направлять (по согласованию) своих представителей для участия в за-

седаниях Администрации Пестовского муниципального округа, Координаци-

онным Советом организаций профсоюзов Пестовского муниципального

округа, Советом по развитию малого и среднего предпринимательства при

Главе муниципального округа.

4. ФОРМИРОВАНИЕ КОМИССИИ И ЕЕ РАБОЧИХ ОРГАНОВ

4.1. Состав комиссии формируется из представителей Администрации

Пестовского муниципального округа, Координационного Совета организаций

профсоюзов Пестовского муниципального округа, Совета по развитию мало-

го и среднего предпринимательства при Главе муниципального округа на ос-

нове соблюдения принципов паритетности и равноправия сторон, полномоч-

ности их представителей.

4.2. Персональный состав членов комиссии и порядок их ротации сто-

роны социального партнерства определяют самостоятельно.

4.3. Численный состав комиссии определяется решением каждой из

сторон, но не может превышать пяти полномочных представителей с каждой

стороны. Представители сторон являются членами комиссии.

Для подготовки материалов, предложений, проектов решений к рас-

смотрению на заседаниях комиссии, относящихся к сфере трудовых отноше-

ний и социально-экономической политики, обсуждения информации о ходе и

итогах выполнения мер, выработанных сторонами по реализации соглаше-

ния, могут создаваться постоянные и временные рабочие группы из предста-

вителей сторон.

Состав рабочих групп, их руководители и сопредседатели утверждаются

комиссией.

По решению комиссии для организации ее работы может быть образован

секретариат комиссии.

5. ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ

5.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с целями

и задачами, определенными настоящим Положением, на основании планов

работы.

5.2. В заседаниях комиссии имеют право участвовать с правом совеща-

тельного голоса Глава муниципального округа, полномочные представители

Координационного Совета организаций профсоюзов Пестовского муници-

пального округа, Совета по развитию малого и среднего предприниматель-

ства при Главе муниципального округа, не входящие в ее состав.

5.3. Итоги работы комиссии подводятся не реже 1 раза в год (до 20 ок-

тября года, следующего за отчетным годом).

6. КООРДИНАТОР КОМИССИИ

6.1. Координатор комиссии назначается Главой муниципального округа

и не является ее членом.

6.2. Координатор комиссии:

- обеспечивает взаимодействие сторон и достижение согласия между

ними при выработке решений комиссии и их реализации;

- организует деятельность комиссии в соответствии с планом работы;

- председательствует на заседаниях комиссии, организует обсуждение и

согласование вопросов, оглашает решения комиссии с учетом результатов

рассмотрения и голосования;

- регулярно информирует Главу муниципального округа о деятельности

комиссии;

- утверждает по представлению комиссии планы ее работы;

- проводит в период между заседаниями комиссии консультации по во-

просам, требующим принятия оперативного решения;

- решает вопросы материально-технического обеспечения заседаний

комиссии;

- приглашает в случае необходимости для участия в работе комиссии

представителей Администрации Пестовского муниципального округа, Коор-

динационного Совета организаций профсоюзов Пестовского муниципального

округа, Совета по развитию малого и среднего предпринимательства при

Главе муниципального округа, а также представителей общественных орга-

низаций и других заинтересованных лиц.

6.3. Координатор комиссии не вмешивается в деятельность сторон и не

принимает участие в голосовании.

7. КООРДИНАТОРЫ СТОРОН

7.1. Каждая из сторон для обеспечения оперативного взаимодействия с

другими сторонами избирает координатора стороны и его заместителя.

Координаторы сторон и их заместители являются членами комиссии.

7.2. Координаторы сторон:

- вырабатывают с представителями своей стороны согласованную по-

зицию по рассматриваемым вопросам и проводят предварительные консуль-

тации с координаторами других сторон с целью ускорения принятия согласо-

ванного решения на заседании комиссии;

- представляют комиссии решение своей стороны по изменению ее пер-

сонального состава.

8. ЧЛЕНЫ КОМИССИИ

8.1. Члены комиссии участвуют в заседаниях комиссии и ее рабочих

группах, в подготовке проектов их решений.

8.2. Члены комиссии имеют право:

- по поручению комиссии обращаться в Администрацию муниципаль-

ного округа, профессиональные союзы, к работодателям с целью получения

письменных ответов по существу поставленных вопросов в сроки, установ-

ленные законодательством;

- знакомиться с соответствующими нормативными, информационными и

справочными материалами;

- вносить предложения по вопросам, относящимся к компетенции ко-

миссии, для рассмотрения на заседаниях комиссии и ее рабочих групп.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. Положение о комиссии, дополнения и изменения в Положение

утверждаются постановлением Администрации Пестовского муниципально-

го округа на основе рекомендаций комиссии.

Приложение 2

Утверждено

постановлением Администрации

муниципального округа

от 16.10.2024 № 1621

СОСТАВ

территориальной трехсторонней комиссии по урегулированию

социально - трудовых отношений в Пестовском муниципальном округе

Со стороны Администрации:

Малышева Т. С.

заместитель Главы Администрации муниципального

округа, координатор комиссии;

Соловьева Е. А. заместитель Главы Администрации муниципального

округа, заместитель координатора комиссии;

Дурнева Л .А. начальник управления экономического развития и

инвестиций Администрации муниципального окру-

га, член комиссии.

Со стороны профсоюзов:

Цыркова М. Б. председатель профсоюзной организации культуры

Администрации муниципального округа, координа-

тор стороны (по согласованию);

Смирнова И. А.

Смирнова М. Н.

председатель профсоюзной организации физкуль-

туры и спорта Администрации муниципального

округа, заместитель координатора стороны (по со-

гласованию);

председатель профсоюзной организации ОАУСО

«Пестовский КЦСО», член комиссии (по согласова-

нию).

Со стороны работодателей:

Виноградов Д. П. генеральный директор общества с ограниченной

ответственностью «Строительная компания

«Квартал», координатор стороны (по согласова-

нию);

Кузин Д. В. генеральный директор общества с ограниченной

ответственностью «ДВК ТРИЭС», заместитель ко-

ординатора стороны (по согласованию);

Прусов Д. М. Индивидуальный предприниматель, член комис-

сии (по согласованию).